
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PIANO PIEMONTESE DI PREVENZIONE VACCINALE APPROVATO CON 
DGR 29 LUGLIO 2013 N. 17-6183 – INDIVIDUAZIONE REFERENTE PER LE 
ATTIVITÀ VACCINALI (RAV)  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Lequaglie Emilio
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali, di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020,

PREMESSO che con DGR 29 luglio 2013 n. 17-6183 è stato approvato il Piano Piemontese 
di Prevenzione Vaccinale (PPPV), che, al punto 3.1.1, prevede che in ogni ASL:
“venga identificato un professionista referente per le attività Vaccinali (RAV) cui siano 
affidati, su Delega del Direttore delle strutture organizzativa cui sono affidate le attività 
vaccinali, i seguenti compiti:

 coordinamento delle attività vaccinali svolte dalle diverse strutture dell’ASL
 riferimento locale per la individuazione e segnalazione delle criticità
 gestione dei flussi informativi riguardanti il monitoraggio delle varie attività
 punto di contatto e di riferimento con il Settore Prevenzione e Veterinaria della 

Direzione Sanità regionale e con il SeREMI”

CONSIDERATO che tali funzioni sono state svolte dal Dott. Edoardo Quaranta, già 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione ASL VCO, fino alla sua cessazione dal servizio 
per pensionamento nel marzo 2022.

PRESO ATTO della nota prot. n. 72368 del 17/11/2022, con la quale, nel rispetto di quanto 
indicato dal Piano Piemontese di Prevenzione Vaccinale, il Direttore f.f. SOC Igiene e 
Sanità Pubblica, Dott. Giuseppe Scuto, ha proposto, per la copertura del menzionato 
incarico, la Dott.ssa Silvia Caselli in quanto “già individuata nel 2017, quale titolare di 
Incarico Professionale – Organizzazione e gestione attività vaccinali – per una consolidata 
e notevole esperienza di attività ambulatoriale, avendo intrapreso forme di lavoro a 
carattere organizzativo che riguardano integrazione tra sedi e presenta nel curriculum 
un’ottima formazione professionale dedicata alla vaccinologia”.

RITENUTO quindi opportuno nominare la Dott.ssa Silvia Caselli, Dirigente medico in 
servizio presso la SOC Igiene e Sanità Pubblica afferente al Dipartimento di Prevenzione 
ASL VCO, quale Referente per le Attività Vaccinali (RAV), ai sensi e per gli effetti previsti 
dalla DGR 29 luglio 2013 n. 17-6183 e dall’allegato Piano Piemontese di Prevenzione 
Vaccinale.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) di nominare, per le motivazioni illustrate in premessa, la Dott.ssa Silvia Caselli, 
Dirigente medico in servizio presso la SOC Igiene e Sanità Pubblica afferente al 
Dipartimento di Prevenzione ASL VCO, quale Referente per le Attività Vaccinali (RAV), ai 
sensi e per gli effetti previsti dalla DGR 29 luglio 2013 n. 17-6183 e dall’allegato Piano 
Piemontese di Prevenzione Vaccinale.

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

3) di trasmettere la presente deliberazione alla Dott.ssa Silvia Caselli, al Direttore f.f. SOC 
Igiene e Sanità Pubblica ASL VCO, al Direttore del Dipartimento di Prevenzione ASL VCO e 
al Settore “Prevenzione, sanità pubblica veterinaria e sicurezza alimentare” della Direzione 
Sanità e Welfare della Regione Piemonte.


		2023-04-18T09:47:30+0000
	Cinzia Meloda


		2023-04-19T17:16:38+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-04-20T18:21:06+0000
	Chiara Serpieri




